关于组织观看“消防安全网络直播公开课”的通知

各单位：
根据《广东省教育厅办公室关于组织观看“消防安全网络直播公开课”的通知》有关精神，为了切实筑牢学校防范和抵御火灾能力，进一步提升师生消防安全素质和逃生自救能力，省教育厅联合省消防救援总队于4月9日下午利用广东消防微博分时段开展学生“消防公开课”直播，有关事项通知如下:
一、授课时间
[bookmark: _GoBack]2020年4月9日15时至16时30分
二、观看方式
网络直播收看。登录微博后搜索“广东消防”,广东消防微博将分时段开展学生“消防公开课”直播。15时至16时30分为应急管理部消防救援局组织的“大学消防公开课”。
三、有关要求
（一）各单位要高度重视此次公开课活动,要将此次授课作为有效提升校园消防安全管理水平的有力抓手。各单位收到通知后,要做好宣传发动和组织工作。
（二）组织好收看活动。各单位要合理调配线上教学当日的课程安排,鼓励学生通过网络踊跃观看,如果和教学课程时间冲突无法调配的可收看回放。省教育厅和省消防救援总队将对活动组织和开展情况进行专项督导检查,并结合实际情况进行通报。
（三）结合授课广泛开展逃生自救演练。各单位要以此次授课为契机,开学后要主动联合学校职能部门,高标准、严要求开展一次消防疏散逃生演练,切实提升师生应对火灾等突发事件的自救技能。
各单位组织观看情况请于4月13日下班前报保卫处102室,联系人:申艳文,电话:0752-2529156

                               保  卫  处

                              2020年4月8日
1